*12<sup>o</sup> Nihil q[ue]sta e[st] de Monialibus, nisi q[uod] anno superiori ab 10 ad abbate[m] sibi quin deficere uoluerint, sed illas tu[m] punitas, nunc uero ita uero rectas fuisse.*

*Vltimo et ex ipsa et priorissa quae saepe aderat c[on]situm e[ss]e de V Moribus Parochorum Catholicorum ad Collaturas illius ...*

*His rite c[on]fectis, hora pene 4<sup>a</sup> postmeridiam, discedere uelimus, tum illa gratias agere Ill[ustrissim]o ac R[everendissim]o Principi, ac nobis ipsis*

*delegatis, orare ut ipsam in solita gr[ati]a conseruare, eiusque simul ac totius Monasterij, pius pater patronus ac p[er]lector esse dignetur ac permanere.*

*Tum denique instare inchoamus Monasterio ac discedimus. Sed n[on] solum hac uice isthic cibum capiamus sed et quoad libuerit ibidem moramur.*

*Post multas excusationes et p[re]cibus illius equos ad stuba tum reduci imperauimus ipsi quoq[ue] nocte illa et die propemodum sequenti integra illic mansimus. Et neque Abbatissam neque aliam ex Virginibus ullam usq[ue] dum illis Valediceremus uidimus. ...*

*Habuit die dominica mane D[ominus] Sixtus Germanica[m] exhortatio[nem] ex pultite de praeparatione cordis ad festa ventura. Idem quoque sane missae officium eo die celebrauimus. Et sic Visitatio Monasterio finiuimus. Quam bene illud Principi nostro Illustrissimo et Reverendissimo et Clementissimo iudicandu[m] relinquimus.*

## **8) Sesazení marienthalské abatyše Uršuly Laubigové – příklad potridentské vizitace v pověření ordináře, provedené cisterciáckými opaty**

NA Praha, APA, Marienthal, 2

*Quod foelix faustumq[ue] sit.*

*Breuis enarr[ati]o reformatio[n]is in Mon[asteri]o uallis S[anctae] Mariae iuxta Instructionem a R[everendissi]mo et Ill[ustrissi]mo principe ac Domino Domino Martino Dei et Ap[osto]licae sedis gr[ati]a Archiep[iscop]o Pragen[si]. et Legato nato p[er] Commissariis tradita[m] A[nn]o 83 die 8 Februari iuxta Greg[oriani] Cal[endarii] inchoatae.*

*Posteaqua[m] die 8. Feb[ruarii] in mon[asteri]o uallis S. Mariae foeliciter deuenimus, aduentus n[oste]r pluribus gratus, Abbatissae uero fuit suspectus: ob id consternata animo, eoq[ue] magis, quod clanculu[m] monita dicitur prius Leisentritianis l[itte]ris, confidens, seuera[m] etia[m] animaduersionem in illa[m], beneuolentia et fauore Leisentritiano posse mitigari. Quod et ille, co[m]missionem hanc sibi concredita[m], multo ante propalans, polliceri uisus, du[m] se non posse ob beneficia plurima, q[ui]bus illi esset deuinctissim[us], rigorem iniunctum adhibere, asseruit, et ne timeat, sed ipsius tutelae se credat, propriis l[itte]ris cohortatus. Adhuc non reposita erat mente q[uod] sibi tum absentem, tum maxime per 3 aut 4 septimanas in hoc mon[asteri]o frequentissime sine causa cum magno veru[m] mon[asteri]i dispendio commoranti affatim praestitisset. Qua indulgentia et sui ipsius animi p[er]tinacia freta, q[ui]ppe quod ante 6 septimanas, nil tale q[uo]d euenit, suspicans, de sua imminente depositione, captiuitate, noua electio[n]e et id genus aliis scabiose locuta, maioriq[ue] libertate in superiores et suas conuentuales debachata, fortuna[m] se captiua[m] habere existimauit.*